
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 12 dicembre 2025   

     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
  F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to Geom. Ivan Scolari 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

547 2.664,37 3605/0 == 2025 

 
Data 17 dicembre 2025 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 17 dicembre 2025, viene in data odierna pubblicata, per 
quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 

 
Data 18 dicembre 2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Lorenzi dott.ssa Daniela 

 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

 
Addì 18 dicembre 2025                                                                                       Il Segretario Comunale 

                  (Dott.ssa Lorenzi Daniela) 

 

 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N.  246 

 

IN DATA  12/12/2025    

 

 
AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO: Concessione contributo al Sig. Tonini Marco nato a omissis il omissis e residente a omissis, per 

realizzazione di interventi di valorizzazione del patrimonio edilizio del centro storico (P.E. 5807). 
Acconto 50%. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

• con decreto sindacale n. 115 in data 30 dicembre 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 
del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027;  

 
Considerato che: 

• in data 03/10/2024 prot. n.11126 è stata depositata Segnalazione Certificata di Inizio Attività (P.E.5807) a 

nome del Sig. Tonini Marco nato a omissis e residente a omissis, c.f. omissis, per opere di ristrutturazione 
fabbricato ad uso abitativo in Vicolo Corvelli n.14, identificato catastalmente al mappale n.130 sub.1 e 

mappale n.132 sub.1 del foglio 41 NCT, posti in zona “A” nello strumento urbanistico generale vigente; 

• in data 16/05/2025 il Sig. Tonini Marco ha provveduto al pagamento della somma di Euro 5.328,75 per 
contributo commisurato al costo di costruzione ed oneri di urbanizzazione relativi alla Pratica Edilizia 5807; 

• con nota in data 29/05/2025 prot. n.3339 è stato comunicato l’inizio dei lavori in oggetto; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 25/05/2007 con la quale è stato 
approvato il regolamento per la concessione di contributi per la realizzazione di interventi di valorizzazione del 
patrimonio edilizio nel centro storico del Comune di Corteno Golgi; 

 
Vista la domanda del Sig. Tonini Marco qui pervenuta in data 30/05/2025 prot.3363 con la quale viene 

richiesta l’erogazione dell’acconto pari al 50% del contributo previsto dal regolamento sopra menzionato; 
 
Dato Atto che l’art. 7 del regolamento per la concessione di contributi per la realizzazione di interventi di 

valorizzazione del patrimonio edilizio nel centro storico del Comune di Corteno Golgi prevede l’erogazione di un 
acconto pari al 50% dei contributi concessori entro 30 giorni dalla data di inizio lavori ed il restante 50% al 

termine dei lavori previo accertamento da parte dell’Ufficio Tecnico comunale riguardo la corretta esecuzione 
dell’intervento e la dichiarazione del Direttore dei Lavori attestante la conformità dei lavori realizzati al progetto 

depositato; 
 
 

 
 

 
 

 

COPIA 



Ritenuto di aderire alla richiesta del Sig. Tonini Marco; 
 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

Acquisito, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 
del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

 
DETERMINA 

 
1. di erogare la somma di Euro 2.664,37, pari al 50% del costo di costruzione ed oneri di urbanizzazione di cui 

alla pratica edilizia n° 5807, al Sig. Tonini Marco nato a omissis e residente a omissis , c.f. omissis; 
 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000  e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. 
Finanz. 

2025  

Cap. 3605 PdC finanz. 2.03.04.01.001 CIG ========== 

Importo 2.664,37 Creditore Tonini Marco 

C.F. omissis Indirizzo omissis 

 
 

3. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario per quanto di loro competenza; 

 

4. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi); 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 


		2025-12-18T09:25:43+0100
	Daniela Lorenzi




